
.<ll:\
9 Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ n' 07.978.042/0001 -40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços no 2020.03.03.1

Avenida Antonio Ricardo, 43. Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1491



{ÕS' 'E t4b.

Prefeitura Municipal de Aurora' é?l.i. 'ÍIÚI. ' '?"
Governo Municipal

CNPJ n' 07.978.042/0001 -409

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N' 2020.03.03.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de
recuperação de Unidades Básicas de Saúde -- UBS em diversas localidades do Município de
Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora comunica
aos interessados que no dia 20 de Março de 2020 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação. localizada na Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro, Aurora - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora. no endereço acima
mencionado. a partir da publicação deste Aviso. no horário de expediente das 7:30 às 13:00 horas
ou ainda através dos endereços eletrõnicos: e/ou
licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3543-1 491.

Aurora/CE, 04 de Março de 2020

Hilton BllkiXta de Lama
Presidente da Comissão de Licitação

Avenida Antonio Ricardo. 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1491



G('9 Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001-40
Ü

CERTIDÃO DE PUBLICA. :AO

Tomada de Preços N' 2020.03.03.]

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data. através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n' 8.666/93, e
suas alterações posteriores. o Extrato referente ao lidado
Tomada de Preços N' 2020.03.03.1. cuja abertura está prevista para o dia 20 de Março de
2020 às 09:00 horas. para o (llB:!:E.!.(L Contratação de serviços de engenharia para a
execução das obras de recuperação de Unidades Básicas de Saúde -- UBS em diversas
localidades do Município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

Aurora/CE, 04 de Março de 2020

Hilton Batota de Lama
Responsável pela Publicação

Avenida Antonio Ricardo. 43, Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone:(88)3543-1491



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO Xll N'045 FORTALEZA, 04 DE V

ESTAR)0 DO CEARA - PREFEITtTRA N,'fTTNTCIPAL l)E VARZE.A.
ALEGRE - EsTRATo DO CONTRATO N' 202o.o3.03.2 - PREGÃO
ELETRÕVICO N' 2020.02.04.1. Partes: o Município de Várzea Alegre,
através do Fundo Municipal de Educação e a empresa PEDRA RENATO
AGUÇAR DE MELO - ME. Objeto: Aquisição de géneros alimentícios
destinados à composição da Merenda Escolar de Escolas e Creches da
Rede Pública de Ensino do Município cle Várzea Alegre/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatória. Valor Total do Contrato:
R$ 240.738,00 (duzentos e quarenta mil, setecentos e trinta e oito reais)
Vigência Contratual: até 3 1 /1 2/2020. Signatários: Antonio Fernandes de
Lama e Pedro Renato Aguçar de Meio. Data de Assinatura do Contrato: 03
de Março de 2020. \várzea Alegre/CE, 03 de \lanço de 2020. Antonio
Fernandes de Limo - Ordenador de Despesas - Fundo Nlunicipal de
Educação.

Prefeitura Municipal de Quixeramob
9-0Presencial N' t 5 004

Assistência e Desenvol
a aquisição de lanches
Pni ll n b.,{pdpirnç . FPP

e cento e vinte e três reais). Valor Global do Contrato 04: R$ 44.095.50
(quarenta e quatro mil e noventa e cinco reais e cmquenta centavos). Data
da Assinatura: 12/02/2020. Vigência: Até 3 1/12/2020. Signatários: Ana
Stefânia Leite Leitão -- Secretária -- Contratante e Alceu Coutinho Paula
Medeiros - Contratado

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA N{UNICIPAL DE ALTANEIR,A-
4\RISO DE L[CIT.AÇÃO -- PREGÃO PRESENCIAL N' 2020.03.03.1
Realizará a licitação para aquisição de materiais de expediente e informática
destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do
Mlunicípio de Altaneira/CE. Abertura: 17 de março de 2020. às 09:00 horas
Edital disponível á Rua Deputado Furtado Leite, n' 272 -- Centro, Altaneira/
CE. no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Forte (88)3548-1 185
Altaneira/CE, 03 de março de 2020 -- Elideuza Duarte da Sirva Oliveira
Pregoeiro Oficial do N'município.

Prefeitura NTunicipal de Quixeramabim/Ce Extrato do Decimo Termo
Aditivo ao Contrato da Tomada de Preços N' 07.013/201 6-01-TP.
Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura.
Objeto: Serviços de reforma das Praças São Vicente e Maravilha.
conforme o Plano de Trabalho N' 1024017-04. celebrado com a União
Federal, por intermédio do Ministério das Cidades. através da Secretaria
de Infraestrutura. Contratado: Construtora Cebave Ltda - ME, O presente
aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante
do procedimento licitatório supramencionado. C) prazo contratual
anteriormente l)actuado será l)rorrogado pelo período referente a 90
Ino\-ente) dias. a parir de 1 9/0 1/2020. fixando o seu novo vencimento em
1 8/04/2020. Assinatura: 08/01/2020. Signatários: Flávio Ravy Ferreira da
Salva -- Secretário -- Contratante e José Wilson Teixeira - Contratado

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Carirlaçu - Ceará -- Aviso de
Licitação -- O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caririaçu comunica aos
interessados que no próximo dia 1 6 de Março de 2020, às 08:00horas, estará
abrindo licitação na modalidade de Pregão Presencial N' 2020.02.21.01
do tipo menor preço, cujo o ob.feto é a Contratação de empresa para
fornecimento de géneros de alimentícios, materiais de limpeza e higiene:
utensílios para copa e cozinha e materiais didáticos e expediente e materiais
esportivos para atender as necessidades das escolas e da secretaria mt,inicipal
de educação de Cariríaçu -- Ceará. O edital completo estará à disposição
dos interessados nos dias úteis após esta pt,tblicação no horário de 08:00hs
às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraíso S/N.
Caririaçu -- Ceará. Caririaçu/Ceará, Em 03 de Março de 2020. José Ledos
Bessa Batista -- Pregoe iro Oficial.

FSC
MISTO

Papel prodti880
pedir dü fbrüw

F$Ç'o C128e31

ESTADO DO CEAR.{ - PREFEITtÍRA Nllr\lCIPAL DE .4tÍROR.4
AVISO DE LICITAÇÃO - TONIADA DE PREÇOS N' 2020.03.03. 1

A CPL torna publico que estará realizando procedimento licitatórío, cujo
objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução das
obras de recuperação de Unidades Básicas de Saúde UBS em diversas
local idades do Município de Aurora/CE. contbrme proletos e orçamento
anexados ao Edital Convocatória Abertura: 2D de março de 2020. às 09:00
(nove) horas. Informações e editais nos endereços eletrõnicos: https://
liçitacoes tce.ce gov.br/ e https://www.atirara ce gov br/l icitacaolista php
nformações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3543-1401 de

07:30 às 13:00 hs Aurora/CE, 03 de março de 2020. Hilton Batista de
Lama Presidente da (:PL.

ESTADO DO CEIRA - PREFEITURA MIJNTCTPAL DE MOMBAÇA -
AVISO DE LICITAÇÃO O PRESIDENTE DA CPL DESTE MUNICÍPIO
TORNA PUBLICO O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N'
005/2020DIVE-PP - SECRETARIAS DIVERSAS. CUJO OBJETO
E A AQUiSiçÃO DE ENX'.ASAXIENTO DE AGITA XíINERAL,
VASILHAN{E DE 20 LTS E AGtIA Nll\ORAL DE 500\ll PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRE'l'ARI,4S
DO XÍUSiCiPiO DE XíOX{BAÇA. ABERTURA DIA 17/03/2020, AS
08:00H. NA SALA DA CPI. NO PAÇO MIJNICIPAL ÍNFORM.\ÇOES
RUA DONA ANESIA CASTELO. N' OI. CENTRO. OU PELO FONE
(OXX88)3583-1997. MOMBAÇA - CE, 03/03/2020 FRANCISCO
NETLDO DE OLIVEIRA VERÁS - PRESIDENTE DA CPL

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso dê Suspensão - Pregão
Eletrõnico N' 14.001/2020-PERP - O Pregoeiro do município de
Qulxeramobírn. torna público para o conhecimento dos interessados. que o
Pregão Eletrânico n' 14.00 1 /2020-PERP, cubo objeto: Registro de preço pata
futuras e eventuais aquisição de gêneros alimentícios para o tbrnecimento
da merenda escolar, para atender as necessidades da Secretaria da Educação
Ciência Tecnologia e Inovação deste município, foi SUSPENSO, sem data:
O processo em questão foi suspenso devido encurtamento de prazo na
publicação dos avisos de licitação publicados no DOU, DOE e jornal de
grande circulação em virtude do decreto de ponto facultativo do período
de camaval, sendo assim. uma nova data para realização do certame será
divulgada nos mesmos meios de publicação. Max Ronny Pinheiro.



a:ljlgíliiã: Àgç:ÊIR;Â l
fÜ$tate: ,ilÇE4 Ál:il;#l

Rwv

Congresso adia
votação de veios
para hoje

O Congi'essa Nacional
adiou para hoje a conclusão
da análise dos votos premi
denciais ao pi'ojeto que obri-
ga o governo do presidente
Jair Bolsonaro a pagar to-
das as ámen(]as parlamen-
tares indicadas neste
Há acordo entre líderes para
manutenção dos fetos.

F'ara a próxima semana,
os congressistas devem vo-
tei' os três projetos encan\i
thados pelo governo ontem
regulamentando o orçamen-
to impositivo e definindo

'egras para liberação e

blof:Ideia do pagamento das
emendas.

Inicialmente. tanto os
}tos quanto os pt'oletos

seriam votados nesta ter-
ça-feira. O presidente do
Senado e do Congresso, l)avi
Alcolumbre (DEM-AP), cedeu
a apelo de senadores que pe
ditam mais tempo para aná
pise das pt'opostas. Os textos
do Planalto. disse Alcolum.
bi'e, estavam previstos pai'a

rem encaminhados às g

horas e chegaram ao Con-
gresso às i7ho5mln.

'E;m uma hoi'a não dá pat'a

alisar um texto encarni-
ihado pelo Executivo sobre

regular)entação do
lamento impositivo", disse
Alcolumbre durante a ses-

O presidente do Senado
nicíalmente com

senadores e depois levou o
apelo de adiamento para o

drigo Maia (DEM-RJ).

A proposta garai\te a obl'i-
lação de pagaillento de to-
das as emendas parlamento.

mas o !'itmo da lidei'ação
ficará a cai'go do Executivo, e

do Congresso. Pelo acor-
do costumado con\ o presi-
dente cair Bolsonai'o. metade
dos R$ 3o biltlões pi'evistos
como emendas de relator

"devolvida" ao governo,

que ficará responsável por
definir como e onde investir

ten\a é algo i\ovo

i'pnlid nd f

cursos. Ele

atou que tan
quanto o Congresso
lhecenl que ainda há ajustes
a fazer sobre o orçamento
impositivo. De acoi'do com

lidei'es construíram
im entendimento de illodo
rpublicano e democrático.

(das agências)
l OgÇÀM NTG IMPOSITIVA l Sessão será í'etomada
às i4 horas. Parlamentares reclamaram de tempo
curto para analisar proposta do governo Anualmente. as emendas

idividuais de deputados e se-
nadores ao Orçamento já são
mpositivas, ou seja. têm prefe-
t'ência para serem executadas

A LDO a020 previu pela
pt'imeira vez a impositivida-
de também) para as emendas
das comissões permanen-
tes da Câmai'a e do Senado

pai'a as emendas do rela-
tor-geral da peça orçamen-
tária, deputado Domingos
Neto (PSD-CE). Isso levou
Bolsonaro a vetar a mudan-
ça, com o ai'gumento de que
essa imposição poderia en-
gessar demais o ot'lamento e

deixaria n\ai'gem para o
Executivo utilizar' as verbas
discricionárias.

Ao voltar' ao Congt'essa
após hoi'as de negociação
)m o governo, o pi'esidente

do Senado. l)avi Alcolunlbre,
disse que o orçam\ente impo-
sitivo é importante por sei'

BAQUE DE sÁ/AGÊNCIA. SENADO

não dá papa
anaíísap uilt texto
encamínhadopelo
Execu.ti.oo sobre a
!"ega:t«mentação
d pçaateafo
ÍnlPOSitíoo"

8

DAVA Alcalumbre cedeu ao apelo de Í
leias que pediram mais tempo para Í

análise das propostas i

Dali Alcolumbre. presidente
do seriada sobre adiamento da

para analisar proposta
do g

Ê37À Q O C:xq3 PR:Ç:ÇTUAÀ i Ç8:Ci?ÀL Di VÁRZEA
2€11(}.{t).ç}.}.:.}):i! iÃ(3 € ;H)'ftC :t} ?t1 3: Í!.{t!.(u4

0}.:S e tre( :; $ Õ3 :: 3dq} }tÍbl;i.',t 6e gÍ:S:t4{) i.i it l:nit+:-

i';ifi!:;lÇÉ31S üo! ;;!t:íl: ':i rtc :ilili:! (.!' :\'voç;:t\l:'i

[).ab-.-f

ç.a

;CARACIABA DD NORTE - Àyt:

!{.r; {id }:ilti:t) u i:t :14o, io

:,l;õ - !:ü ::l:xl;.:i:!={.:í-; ;ln:ii

::$'íplíla IX; {ieA:tA- i'RI):!:í;'uíÍà sãt N:ClpAI )i çàfi:e...4L l(iei€1- 1iç SÜ 0€ i:i ê:$i:$ji:!&:u :F;

:ltANSAÕA PÜ8 !(Â QtiXn3./Zelo. :\( .íiliss:t l õe s:h.tle,l n :cPG }l:qoqiü !.; crer.ltlo âe 3.iii $:

4iYT':

XÜS.P e&ctei Rl{.iê),

:4o.nu.!.

'/UfW'F;.

:ÍH';+)

}:$TR- .

8e i4ar<ç d :021;.Mal:a aa$ ss# lqç
;-.':){-

dn

udc dc

!$:G.g3.8S.l .PR GÀC ?4ES !VC:&Í R 29ZC.Q2,a4.!. 3i rt:.ç a t- =ai(tpi08l:V'é:'!e3& CÉnp..
alia.es lo fti:!$o í\4 n f o i e :d :(aç: ':' c 3 ?npre e 3ANC?:õ':i CDt ::íiC;O ?l GIN! ç

ÂL \$ENT:C CÜ LIGA. DbÊrto: À( tli$!çêt'í úe g ri ra': 'liiri:er:tÍ

-U9.R?eA .

1ll3bi:ça c t

i$ !r/ {íiitl.i!.'el:t,'::

/iR# f;a (.;J;.ti 1.

n:tâss

ls$üp de Chamam nt» ç'üõ:'lço.
Vánee Âk .e/sx'ww.aar?{.eal $; ü.cc.Scv.br,ri.a t:çr3rlaJ ç3hC8:v! tl

ek2ü:9. h$aria ; ge it : ?Hir3í$35;1võ. Ft+ :dentes

# PsicÕ agü n hntil

leraNa n A,utismo

,(Â:&Ê)<ll$<3 @' .ÀBA: .-!v! doma(íliÍ+:'
IB $$ qty! )(Ç .B{H.}i} €1; 8üeü d::wn is ;n

ê3 1bli;#$ $ }çl) $:; $'ç:;pm...ín:!wlli.É
!:lqu+' lti\D! ve'í:õ ItBgas,!' frÉUtlf;í{)$ ::;$:

.I';'ww\y.
llti$)!X S 3 Fe/(.'

:.!H:

g e:ita cn ic:í:l lli) tpÇU

© Fo?n"\a.ção de
MedÍüõõles de Edü üçào

P©.YG. PQefIm8aI.Q

W
; 3 en Pte$n }nQtirxl$ni ili=Ípio.

F'i'Jilí: ilp Ç:çitll
i4;i f PLi::lr:*'pÇ;-

I'ç!:{.C{ h c. pr. ?r} ; p

2{:?.8. t) deus

regi;

2

} ESTADO aO C[X8Á ..- PãeríÍTUnA UUN:Ct?R{ üt VÁRZEA ALEGRE - ÀV;SO OÍ
l .{tji.(;AMCtdT!} - FÀ?g: : Aet:í.nA{Ãí} - TÍ)ruãDA C): I'XfÇKi? Nt ?{)2{3.!)it.;i:3.1. Â G!:Ft';ÂÍt;.}
l f'ef:: en: d Liçiwç3c, éa i-refúit fa f.:u:::çiÉ }l dt uêrzc A;e8i'e. êslaéc dç teüfü. tç11\a
l llt:bltt'ç. qu çci:;t':;::!: i: Ji.:lgêrít91i?f; d {'.i .;c. iíe }:.iül i;.;.!c'ãi) {tt\ ( tlaííie L:cl at51

rfd.)lidaée Ihtl':.}da ee Pfe'çt s €1g :t :i}.Ü!.}! }. clljtr oE! ' ip ik;i (Cnlídai<a(3 servjÇils fJ'! Í

.!'::n:l:'l?c fjiaç I'i tíe : I'l:?jr.3 t1l': H!:+'(tltê: Q {b rícflr ao! B : )!'lÍe {ti': k açhf) {JI. ,Uitch3{!o. l\a

IÍ ?g/ültJAPE:/:2e13. cei:'b:l iíl} :'lttrfí ç E:lT.':81) /iy; (.e-;,rí ç Ple !! ii\:r:': dl} ,v:lri1 6 Àleil:'ü/ÜE.
l$ !\éo o i;oguints ' }!nf,í;.)ças :-E.t:)i i ..idtib - :{/ bçí\lF: :l SE tV:ÇOB t 0BltP,S E!:tule, f'.- i

l tGNSTRIÇÕ i !iF!}.! - àit. .l. C4 G: Íà'rFÊ: f$t\$1: i OS E.!REl! (CNiTRtiT Â:
l véí TtCt '{)+. A:!:tÀV cONe'í :i:.}tí) S :.tÜ\:eÇCS í: iv f$1'c.5 ti: c .CÍ:tES, ?V 11?;Cttii À

i $ R\d ÇOS : IÜt ;)E3 ;.Tüá. - n,4C. WU CCtl$Tk :; 31S : 3:.Rv+EÇCS !ig:!j - E?F. h:áL11:.3

l tl:!L:94{.( NVÍitl.:CC:i3 q 3tlf:,p'l : }S !:í::A R31:. i f E f.:;:;:fí:FiEtif.!!:>;'Í{)$ !: Sl11tV:i;.(}:; L}'Íl+. À
i {'C}Nbl'Rl;TCFÂ iTaÀ !/!. !E) ÀI (ÜNSTRlj(Ót$ t: c,tRV Ç(}S !.t'll#., Ti:tl\ SÊ8'v (t S f.

lltl'1111:. i'f:)À - b:! rç4. A í)i: !. !4N'Í!:lt. {:!):iCfÍ:iii0 :q i .- F.l::. Â!\- Í;Af;(} l.{liV:(1): N

b:8 b Üd&ü#

W
W

;(:Ç(' ;:rtpi';rl$r, K' ;r:) D ia :i.=. {; <${) i:(ttt.IÍ (IUtl',';.}tãlfbítQ, :':+'\;e} :10 }ÊiOi) Ç :ihillf,

;T tj(ã:S t i.t\ AÇcnEÇ :qÍL]. flor :lõo a;lt'l':»«n ;r atüslê Ç: f:'ií:: ;:( ú$ ;)OI' pe::sc:'!f

rÍICli: .S tg }1},? 2ÕOS f; S iebl)e':e\rii.. F!\i t.:t;,ü$ i.iii.!Crltl7;.il CÜS S\;Í:rj\DS {'Xel'i.ii:i-;lÜJI
lte's{.t:#!f){tf:df; i} ;l':'::'f: :}.2.=E$ ( c FÜltBI (i\t"uç{,;itüíif;, tdíTÂ Fnv:?8. E SERÁ. }.Ot.. $. &;} P

(:enl'ut: p:ltlll' ç ;!í:m3.Z.1 3 !atei l ro:: ) l::t:-t';ç-.ViS ON CTJ5 TRiiÇÕE3 E SÍÇ<\f:{(t$ LT9à

\'o;:':toÍio. A cniPit:sü H 3 SER\:':Çü3 É ü6RÀS t: í{.ÜP r.0t;STRLIÇ8€S E

}Í!=Q.lga?al rn $ $õ8 !i:rra.P (lt;d t cea(sjr.çiçsõõ? rnçõ üs 4 # Ílct3$à .

3e \tFt'ixl } c:

ilàn.i\

rt)n.i:

4WiW} ©''«"« (S$;:ü**,


